



MINISTERIO DA CULTURA

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

029390/2025

OBJETO:

Produção de um documentário em média-metragem sobre a trajetória das Cozinhas Solidárias no Brasil, suas iniciativas de alimentação comunitária, suas histórias de resistência, e transformação social que acontecem nessa jornada de sabores, de luta, e afeto.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Alinha-se à Meta 13 do PNC (valorização da diversidade - Fortalecer a produção e difusão de conteúdos culturais que valorizem a diversidade brasileira) e Meta 36 (cultura como desenvolvimento- Promover a cultura como vetor de desenvolvimento sustentável). No PRONAC, atende aos arts. 1º (incentivo à produção cultural) e 3º (democratização cultural) da Lei Rouanet, promovendo segurança alimentar como expressão cultural e a integração entre a cultura e o desenvolvimento social.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Alinha-se ao Programa 5125 ao:

Tornar visível a cultura alimentar como eixo de desenvolvimento (Obj. 1215)

Registrar iniciativas lideradas por mulheres negras (Obj. 0521)

Gerar material pedagógico sobre segurança alimentar como direito cultural

Fortalecer memória comunitária através do audiovisual

PÚBLICO ALVO:

- Comunidades culturais: pontos de cultura, escolas públicas, coletivos periféricos, cozinhas solidárias
- Gestores públicos: Secretarias de Cultura e Desenvolvimento Social
- Formadores de opinião: Pesquisadores, chefs de cozinha, lideranças comunitárias

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

O Brasil tem 33,1 milhões de pessoas em insegurança alimentar (Rede PENSSAN, 2022), enquanto desperdiça 27 milhões de toneladas de comida/ano (Embrapa, 2023). O documentário visa dar visibilidade às Cozinhas Solidárias, iniciativas que transformam excedentes em refeições para comunidades vulneráveis, mitigando a fome e o desperdício.

RESULTADOS ESPERADOS:

Diretos: Dar visibilidade às cozinhas solidárias, mostrando seu papel na linha de frente contra a fome e a mobilização de doações e voluntários.


Indiretos: Pressão por políticas públicas, influenciar a criação de editais ou leis de apoio a cozinhas comunitárias.

Desdobramento cultural: Transformar a luta contra a fome em movimento cultural, registrando saberes alimentares como patrimônio imaterial. Fortalecer a cultura de solidariedade como solução coletiva contra a fome.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 42000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA CULTURA		
CPF DO RESPONSÁVEL: [REDAZIDO]	NOME DO RESPONSÁVEL: JOELMA OLIVEIRA GONZAGA		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios, Bloco B. 4º Andar.			CEP DO RESPONSÁVEL: 70068-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 21.354.497/0001-16					
Razão Social do Proponente: ASSOCIACAO A NOSSA JORNADA					
Endereço Jurídico do Proponente: RUA FERNANDO CALDAS, 479					
Cidade: SÃO PAULO	UF: SP	Código Município: 7107	CEP: 05535060	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 11966441244
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA		Agência: 2962-9	Conta Corrente: 285021		
CPF do Responsável: 	Nome do Responsável: RENATA QUINTELA DA CUNHA SILVA				
Endereço do Responsável: RUA SUCURIU, 256, APTO 121 - VILA IDA				CEP do Responsável: 05454100	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 800.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2025	R\$ 800.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	06/11/2025	
FIM DE VIGÊNCIA:	18/12/2026	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2026	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: META 1 - DESENVOLVIMENTO (PESQUISA E ROTEIRIZAÇÃO)			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 278.941,16
Início Previsto: 30/11/2025		Término Previsto: 30/01/2026	Valor Global: R\$ 800.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: ETAPA 1.1 - 1 pesquisadora (Meta 1 - Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para coleta e análise de informações sobre o tema central do filme. Valor hora técnica trabalhada: 55,55 por hora, 6 horas/dia, no total de 333,33 por dia, durante 6 semanas totalizando 9.999,96. Cotação Salic.			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 9.999,96	Início Previsto: 30/11/2025
			Término Previsto: 30/01/2026
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: ETAPA 1.2 - DIRETOR CINEMATOGRAFICO - 1 diretor cinematográfico (Meta1 - Etapa 2) Un = semana Profissional central do filme, responsável por todas as metas - Valor hora técnica trabalhada: 94,05 por hora, 6 horas/dia, no total de 564,34 por dia, durante 150 dias, totalizando R\$ 2.821,72 por semana e por 84.561,60 por 30 semanas. Cotação Salic.			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 84.561,60	Início Previsto: 30/11/2025
			Término Previsto: 30/01/2026
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: ETAPA 1.3 - ROTEIRISTA - 1 roteirista (Meta 1 - Etapa 3) Un = semana Profissional necessário no processo de produção cinematográfica, responsável pela criação e desenvolvimento do roteiro - Valor hora técnica trabalhada: 100,00 por hora, 6 horas/dia, no total de 600,00 por dia, durante 15 dias, totalizando por semana e 3.000,00 por semana sendo 9.000,00 por 3 semanas . Cotação Salic.			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 30/11/2025
			Término Previsto: 30/01/2026
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: ETAPA 1.4 - ASSESSORIA JURÍDICA (Meta 1 - Etapa 4) Un = mês - Profissional necessário para gestão e planejamento contratuais durante toda a vigência do termo de fomento, pela elaboração de minutas contratuais, distratos e alterações. Atuará extrajudicialmente como procurador da entidade no que toca ao objeto desta proposta perante órgãos públicos e agentes privados. hora técnica trabalhada: 55,55 por hora, 6 horas/dia, no total de 333,333 por dia, durante 5 dias, totalizando 1.666,66 por semana e 4 semanas por mês totalizando 6.666,66 e R\$ 80.000,00 por 12 meses.			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 80.000,00	Início Previsto: 30/11/2025
			Término Previsto: 30/01/2026
Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: ETAPA 1.5 - 1 contador (Meta 1 - Etapa 5) Un = semana - Profissional necessário para os serviços contábeis - 12 meses/ R\$ 400,00 por mês e R\$ 4.800,00 por 12 meses			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 4.800,00	Início Previsto: 30/11/2025
			Término Previsto: 30/01/2026
Etapas/Fase nº: 6			
Especificação: ETAPA 1.6 - RESPONSÁVEL TÉCNICO - (Meta 1 - Etapa 6) Un = mês - Profissional necessário para apoiar a realizac?a?o de prestac?a?o de contas e de relato?rios te?cnicos, mediante consulta e emissão de pareceres; Acompanhamento da execuc?a?o físico-financeira do objeto e realizar gesta?o do termo na Plataforma Transfere.gov, de forma contínua com as atividades e relato?rios do projeto a fim de viabilizar prestac?a?o de contas. Valor hora técnica trabalhada: 62,90 por hora, 6 horas/dia, no total de 377,41 por dia, durante 5 dias por semana, totalizando 1.887,07 por semana e 4 semanas por mês totalizando R\$ 7.548,31 e R\$ 90.579,60 por 12 meses.			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 90.579,60	Início Previsto: 30/11/2025
			Término Previsto: 30/01/2026

Meta nº: 2

Especificação: META 2 - PRÉ-PRODUÇÃO			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 87.953,60
Início Previsto: 13/01/2026		Término Previsto: 28/03/2026	Valor Global: R\$ 800.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: ETAPA 2.1 - PRODUTOR EXECUTIVO - 1 produtor executivo (Meta 2 - Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para gerenciar a logística e a operação diária do projeto. Valor hora técnica trabalhada: 79,07 por hora, - 6 horas/dia 474,44 dia, durante 120 dias, totalizando 2.372,20 por semana e R\$ 56.932,80 por 24 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 56.932,80	Início Previsto: 13/01/2026	Término Previsto: 28/03/2026
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: ETAPA 2.2 - PRODUTOR/ASSISTENTE DE PRODUÇÃO - 1 assistente de produção 1 (Meta 2 - Etapa 2) Un = semana Profissional necessário para assistir o produtor executivo no gerenciamento da logística e da operação diária do projeto. Valor hora técnica trabalhada: 47,00 por hora, - 6 horas/dia R\$ 282,00 dia, durante 110 dias, totalizando R\$ 1.410,00 por semana e R\$ 31.020,00 por 22 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 31.020,80	Início Previsto: 13/01/2026	Término Previsto: 28/03/2026

Meta nº: 3

Especificação: META 3 - PRODUÇÃO (FILMAGENS IN LOCO)			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 286.821,24
Início Previsto: 11/03/2026		Término Previsto: 25/05/2026	Valor Global: R\$ 800.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: ETAPA 3.18 - Gastos com gasolina e locações de carro (Meta 3- Etapa 18) Un = dia necessário para deslocamento de equipe - R\$ 375,00 dia - 10 dias - Total: R\$ 3.750,00			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 3.750,00	Início Previsto: 11/03/2026
			Término Previsto: 08/04/2026
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: ETAPA 3.15 - 20 diárias para 4 pessoas Un = 80 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 10.363,20 - São Paulo			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 10.363,20	Início Previsto: 11/03/2026
			Término Previsto: 18/04/2026
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: ETAPA 3.17 - Locação de automoveis para deslocamento de equipe (Meta 3 - Etapa 17) Un = dia Necessário para deslocamento de equipe quando estiverem em outros estados- Valor da locação pela tabela SALIC: 464,50 por dia, totalizando 9.290,00 por 20 dias.			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 9.290,00	Início Previsto: 11/03/2026
			Término Previsto: 18/04/2026
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: ETAPA 3.13 - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - Locação de equipamento de câmera 4k Sony Fs7 mais jogo de lentes (Meta 3 - Etapa 13) Un = semana Necessário para a captação de imagem - Valor da locação: R\$ 3.744,18 por semana, totalizando 29.953,44 por 8 semanas			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 29.953,44	Início Previsto: 11/03/2026
			Término Previsto: 25/05/2026
Etapas/Fase nº: 5			
Especificação: ETAPA 3.14 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE SOM - Locação de equipamento de de Som (8			

R\$ 11.842,32 por 8 semanas.

Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 11.842,32	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: ETAPA 3.19 - SEGURO - Seguro para equipe e equipamento durante período de filmagem (Meta 3 - Etapa 20) Un = Unidade Necessário para seguro de equipe e equipamento - Valor por unidade pela tabela SALIC: 4.855,00 por unidade, totalizando 19.420,00 por 4 unidades.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 19.420,00	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: ETAPA 3.1 - PRODUTOR LOCAL - 1 produtor executivo (Meta 3- Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para acompanhar a equipe nos locais e cidades das filmagens e gerenciar a logística e a operação diária do projeto. Valor hora técnica trabalhada: 64,62 por hora, - 6 horas/dia R\$ 387,76 dia, durante 40 dias, totalizando R\$ 1.938,80 por semana e R\$ 15.510,40 por 8 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 15.510,40	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: ETAPA 3.2 - ELENCO PRINCIPAL - Elenco Principal (Meta 3 - Etapa 2) Un = semana - Personagens reais e centrais para a narrativa da obra - 542,50 por dia, durante 40 dias, totalizando 2.712,50 por semana e 21.700,00 por 8 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 21.700,00	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: ETAPA 3.3 - ASSISTENTE DE PRODUÇÃO - 1 assistente de produção (Meta 3 - Etapa 3) Un = semana - Profissional necessário para assistir o Produtor Executivo - Valor hora técnica trabalhada: 53,51 por hora, 8 horas/dia, no total de 428,12 por dia, durante 40 dias, totalizando R\$ 2.140,60 por semana e 17.124,80 por 8 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 17.124,80	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: ETAPA 3.4 - ASSISTENTE DE DIREÇÃO - 1 assistente de direção (Meta 3 - Etapa 4) Un = semana Profissional necessário para assistir o Diretor Cinematográfico - Valor hora técnica trabalhada: 50,69 por hora, 6 horas/dia, no total de 304,098 por dia, durante 40 dias, totalizando 1.520,49 por semana e 12.163,92 por 8 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 12.163,92	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: ETAPA 3.5 - DIRETOR DE FOTOGRAFIA - 1 diretor de fotografia (Meta 3 - Etapa 5) Un = semana Profissional necessário por criar a estética visual e a iluminação e operar a câmera - Este serviço será realizado pelos assistentes de câmera das imagens captadas - Valor hora técnica trabalhada: 89,98 por hora, 6 horas/dia, no total de 539,81 por dia, durante 40 dias, totalizando 2.699,55 por semana e 21.596,40 por 8 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 21.596,40	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: ETAPA 3.6 - OPERADOR DE SOM - 1 operador de som (Meta 3 - Etapa 6) Un = semana Profissional responsável por capturar o áudio de alta qualidade durante a filmagem. Valor hora técnica trabalhada: 77,06 por hora, 6 horas/dia, no total de 462,37 por dia, durante 40 dias, totalizando 18.494,80 por semana e 2.311,85 por 8 semanas			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 18.494,80	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: ETAPA 3.7 - FOTOGRAFO STILL - 1 fotógrafo still (Meta 3 - Etapa 7) Un = semana Profissional responsável por capturar fotos no set para materiais promocionais e de divulgação Valor hora técnica trabalhada: 30,59 por hora, 6 horas/dia, no total de 183,59 por dia, durante 40 dias, totalizando 917,95 por semana e 7.343,60 por 8 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 7.343,84	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026

Etapas/Fase nº: 14			
Especificação: ETAPA 3.8 - MAKING OFF - 1 making off (Meta 3 - Etapa 8) Un = semana Profissional responsável por garantir o registro do processo criativo e técnico por trás da produção para divulgação da obra. Valor hora técnica trabalhada: 208,33 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.250,00 por dia, durante 5 dias, totalizando 6.250,00 por 1 semana			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 6.250,00	Início Previsto: 11/03/2026	Término Previsto: 25/05/2026
Etapas/Fase nº: 15			
Especificação: ETAPA 3.15 - 5 diárias para 4 pessoas Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,80 Rio de Janeiro			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.590,80	Início Previsto: 16/03/2026	Término Previsto: 08/04/2026
Etapas/Fase nº: 16			
Especificação: ETAPA 3.16 - Hospedagem RJ para 4 pessoas (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 7.909,40	Início Previsto: 16/03/2026	Término Previsto: 08/04/2026
Etapas/Fase nº: 17			
Especificação: ETAPA 3.9 - 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta São Paulo - Rio de Janeiro - (Meta 3. Etapa 9) Valor por unidade: R\$ R\$ 773,74 Total: R\$ 3.094,96			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.094,96	Início Previsto: 16/03/2026	Término Previsto: 08/04/2026
Etapas/Fase nº: 18			
Especificação: ETAPA 3.10 - 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta e volta São Paulo - Rio Branco (Meta 3. Etapa 10) Valor por unidade: R\$ 4.712,81 Total: R\$ 18.851,24			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 18.851,24	Início Previsto: 22/03/2026	Término Previsto: 14/04/2026
Etapas/Fase nº: 19			
Especificação: ETAPA 3.15 - 5 diárias para 4 pessoas Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,80 - Porto Alegre			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.590,80	Início Previsto: 22/03/2026	Término Previsto: 14/04/2026
Etapas/Fase nº: 20			
Especificação: ETAPA 3.16 - Hospedagem Porto Alegre para 4 pessoas (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 7.909,40	Início Previsto: 23/03/2026	Término Previsto: 14/04/2026
Etapas/Fase nº: 21			
Especificação: Etapa 3.11 - 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta São Paulo - Maceió - (Meta 3. Etapa 11) Valor por unidade: R\$ 2.617,22 Total: R\$ 10.468,88			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 10.468,88	Início Previsto: 23/03/2026	Término Previsto: 15/04/2026
Etapas/Fase nº: 22			
Especificação: Etapa 3.15 - 5 diárias para 4 pessoas Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,80 Rio Branco			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.590,80	Início Previsto: 23/03/2026	Término Previsto: 15/04/2026
Etapas/Fase nº: 23			
Especificação: ETAPA 3.16 - Hospedagem Rio Branco para 4 pessoas (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 7.909,40	Início Previsto: 23/03/2026	Término Previsto: 15/04/2026

Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: ETAPA 3.12 - 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta São Paulo - Porto Alegre - (Meta 3. Etapa 12) Valor por unidade: R\$ 1.900,56 Total: R\$ 7.602,24			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 7.602,24	Início Previsto: 24/03/2026	Término Previsto: 16/04/2026
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: Etapa 3.15 - 5 diárias para 4 pessoas Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,80 - Maceió			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.590,80	Início Previsto: 24/03/2026	Término Previsto: 16/04/2026
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: ETAPA 3.16 - Hospedagem Maceió para 4 pessoas (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 7.909,40	Início Previsto: 24/03/2026	Término Previsto: 16/04/2026

Meta nº: 4

Especificação: META 4 - PÓS-PRODUÇÃO - DISTRIBUIÇÃO (FINALIZAÇÃO,PREENCHIMENTO,EXECUÇÃO CONTÍNUA)			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 146.284,00
Início Previsto: 08/05/2026		Término Previsto: 18/12/2026	Valor Global: R\$ 800.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: ETAPA 4.10 - Tradução em língua estrangeira (acessibilidade) Meta 4 Etapa 10 - Cumprindo a lei de acessibilidade			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.450,00	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: ETAPA 4.1 - 1 editor (Meta 4 - Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para a edição das imagens captadas - Valor hora técnica trabalhada: 68,409 por hora, 6 horas/dia, no total de 410, 45 por dia, durante 40 dias, totalizando 2.052,25 por semana e 16.418,16 por 8 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 16.418,16	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Etapa 4.11 - Para editar as imagens captadas			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 10.855,71	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: ETAPA 4.12 - 1 designer gráfico (Meta 4 - Etapa 12) Un = semana Profissional necessário pela abertura, créditos, legendas e tratamento de fotos - Valor hora técnica trabalhada: 146,66 por hora, 6 horas/dia, no total de R\$ 880,016 por dia, durante 10 dias, totalizando R\$ 8.800,16 por 2 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 8.800,16	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: ETAPA 4.13 - Serviço de realização de trailer do filme (Meta 4 - Etapa 13) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 4.250,00			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 4.250,00	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: ETAPA 4.14 - Serviço realização de clipping (Meta 4 - Etapa 14) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 2.370,00			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.370,00	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026

Etapas/Fase nº: 7			
Especificação: ETAPA 4.15- 1 assessor de imprensa (Meta 4 - Etapa 15) Un = semana Profissional responsável por gerar visibilidade para a obra, através de estratégias de comunicação com a mídia, o público e o mercado. Valor hora técnica trabalhada: 211,73 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.270,38 por dia, durante 5 dias, totalizando 6.351,91 por 1 semana.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 6.351,91	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapas/Fase nº: 8			
Especificação: ETAPA 4.16 - Direito autoral para eventual uso de música e material de arquivo (Meta 4 - Etapa 16) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 19.548,14			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 19.548,14	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapas/Fase nº: 9			
Especificação: ETAPA 4.17 - Direito de exibição de obra cinematográfica para o processo de distribuição /lançamento do filme (Meta 4 - Etapa 17) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: R\$ 8.474,75			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 8.474,75	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapas/Fase nº: 10			
Especificação: ETAPA 4.18 - Locação da Sala de Cinema Para exibição do filme (Meta 4 - Etapa 18)			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 13.918,18	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapas/Fase nº: 11			
Especificação: ETAPA 4.19 - Gastos com gasolina e locações de carro (Meta 4 - Etapa 19) Un = semana - necessário para deslocamento de equipe - R\$ 627,18 dia - 5 dias - Total: R\$ 3.135,90			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.135,90	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapas/Fase nº: 12			
Especificação: ETAPA 4.20 - Alimentação para a produtividade, segurança e bem-estar da equipe durante as filmagens.Un = R\$ 129,50 - 10 unidades / Total : R\$ 1.295,40			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.295,40	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapas/Fase nº: 13			
Especificação: ETAPA 4.2 - 1 assistente de editor (Meta 4 - Etapa 2) Un = semana Profissional necessário para a edição das imagens captadas - Valor hora técnica trabalhada: 36,00 por hora, 6 horas/dia, no total de 216,00 por dia, durante 5 dias, totalizando 1.080,00 por semana e 8.641,00 por 8 semanas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 8.641,68	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapas/Fase nº: 14			
Especificação: ETAPA 4.3 - 1 editor de som (Meta 4 - Etapa 3) Un = semana Profissional responsável pela montagem e instalações de equipamentos de som elétrico e eletrônico - Valor hora técnica trabalhada: 270,87 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.625,24 por dia, durante 5 dias, totalizando 8.126,20 por 1 semana			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 8.126,00	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapas/Fase nº: 15			
Especificação: ETAPA 4.4 - 1 finalizador (Meta 4 - Etapa 4) Un = semana Profissional responsável por garantir que o documentário esteja tecnicamente perfeito e pronto para distribuição em diferentes plataformas. Valor hora técnica trabalhada: por hora, 237,50 horas/dia, no total de 1.425,00 por dia, durante 5 dias, totalizando 7.125,00 por 1 semana.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 7.125,00	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026

Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: ETAPA 4.5 - 1 color grading (Meta 4 - Etapa 5) Un = semana Profissional responsável pelo processo de correção de cor realizado após a conformação digital - Valor hora técnica trabalhada: 272, 72 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.636,37 por dia, durante 5 dias, totalizando 8.181,89 por 1 semana.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 8.181,89	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: ETAPA 4.6 - Legendagem (Meta 4 - Etapa 6)=(8 semanas) Legenda fundamental para acessibilidade - UN = R\$ 3.810,84			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.810,84	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: ETAPA 4.7 - 1 Trilha Sonora Original (Meta 4 - Etapa 7) Un = semana Profissional responsável pela alma da narrativa, reforço das emoções, e condução do ritmo através da música. Valor hora técnica trabalhada: 255, 041 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.530,25 por dia, durante 5 dias, totalizando 7.651,25 por 1 semana.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 7.651,25	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: ETAPA 4.8 - Legenda descritiva (acessibilidade) Meta 4 Etapa 8 - Cumprindo a lei de acessibilidade			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.383,03	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026
Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: ETAPA 4.9 - Interpretação em Libras (acessibilidade) Meta 4 Etapa 9 - Cumprindo a lei de acessibilidade			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.496,00	Início Previsto: 08/05/2026	Término Previsto: 18/12/2026

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA CULTURA**

MÊS DESEMBOLSO: Novembro		ANO: 2025
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 278.941,16
DESCRIÇÃO: META 1 - DESENVOLVIMENTO (PESQUISA E ROTEIRIZAÇÃO)		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 87.953,60
DESCRIÇÃO: META 2 - PRÉ-PRODUÇÃO		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 286.821,24
DESCRIÇÃO: META 3 - PRODUÇÃO (FILMAGENS IN LOCO)		
META Nº: 4	VALOR DA META:	R\$ 146.284,00
DESCRIÇÃO: META 4 - PÓS-PRODUÇÃO - DISTRIBUIÇÃO (FINALIZAÇÃO,PREPARAÇÃO,EXECUÇÃO CONTÍNUA)		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 800.000,00	PARCELA Nº: 1

**8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO A NOSSA JORNADA**

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria Jurídica -Descrição do Bem/Serviço: (Meta 1 - Etapa 4) Un = mês - Profissional necessário para gestão e planejamento contratuais durante toda a vigência do termo de fomento, pela elaboração de minutas contratuais, distratos e alterações, gestão do instrumento e da plataforma Transferegov. Atuará extrajudicialmente como procurador da entidade no que toca ao objeto desta proposta perante órgãos públicos e agentes privados. hora técnica trabalhada: 55,55 por hora, 6 horas/dia, no total de 333,333 por dia, durante 5 dias, totalizando 1.666,66 por semana e 4 semanas por mês totalizando 6.666,66 e R\$ 80.000,00 por 12 meses.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479					
CEP: 05535-060		UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: MES		QUANTIDADE: 12,00		V. UNITÁRIO: R\$ 6.666,67	V.TOTAL: R\$ 80.000,00
OBSERVAÇÃO: Assessoria Jurídica -Descrição do Bem/Serviço: (Meta 1 - Etapa 4) Un = mês - Profissional necessário para gestão e planejamento contratuais durante toda a vigência do termo de fomento, pela elaboração de minutas contratuais, distratos e alterações, gestão do instrumento e da plataforma Transferegov. Atuará extrajudicialmente como procurador da entidade no que toca ao objeto desta proposta perante órgãos públicos e agentes privados. hora técnica trabalhada: 55,55 por hora, 6 horas/dia, no total de 333,333 por dia, durante 5 dias, totalizando 1.666,66 por semana e 4 semanas por mês totalizando 6.666,66 e R\$ 80.000,00 por 12 meses. 3 cotações.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Responsável Técnico - Apoiará a realizacao de prestacao de contas e de relatorios tecnicos, mediante consulta e emissão de pareceres; Apoiará o acompanhamento da execucao físico-financeira do objeto de forma contínua com as atividades e relatorios do projeto a fim de viabilizar prestacao de contas.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479					
CEP: 05535-060		UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: MES		QUANTIDADE: 12,00		V. UNITÁRIO: R\$ 7.548,30	V.TOTAL: R\$ 90.579,60
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: (Meta 1 - Etapa 6) Un = mês - Profissional necessário para apoiar a realizacao de prestacao de contas e de relatorios tecnicos, mediante consulta e emissão de pareceres; Acompanhamento da execucao físico-financeira do objeto e realizar gestao do termo na Plataforma Transfere.gov, de forma contínua com as atividades e relatorios do projeto a fim de viabilizar prestacao de contas. Valor hora técnica trabalhada: 62,90 por hora, 6 horas/dia, no total de 377,41 por dia, durante 5 dias, totalizando 1.887,07 por semana e 4 semanas por mês totalizando R\$ 7.548,31 e R\$ 90.579,60 por 12 meses. 3 Cotações.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Direitos Autorais - Descrição do Bem/Serviço: Pagamento de direito de direito autoral para eventual uso de música e material de arquivo (Meta 4 - Etapa 17) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 19.548,14					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479					
CEP: 05535-060		UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN		QUANTIDADE: 1,00		V. UNITÁRIO: R\$ 19.548,14	V.TOTAL: R\$ 19.548,14
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Pagamento de direito de direito autoral para eventual uso de música e material de arquivo (Meta 4 - Etapa 17) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 19.548,14					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Seguro (pessoas, obras e equipamentos)- Descrição do Bem/Serviço: Seguro para equipe e equipamento durante período de filmagem (Meta 3 - Etapa 20) Un = Unidade Necessário para seguro de equipe e equipamento - Valor por unidade pela tabela SALIC: 4.855,00 por unidade, totalizando 19.420,00 por 4 unidades.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.855,00	V.TOTAL: R\$ 19.420,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Seguro para equipe e equipamento durante período de filmagem (Meta 3 - Etapa 20) Un = Unidade Necessário para seguro de equipe e equipamento - Valor por unidade pela tabela SALIC: 4.855,00 por unidade, totalizando 19.420,00 por 4 unidades.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação Câmera Completa (8 semanas) - Camera 4k + Jogos de lentes + Baterias + monitores - Locação de equipamento de câmera 4k mais jogo de lentes (Meta 3 - Etapa 13) Un = semana Necessário para a captação de imagem - Valor da locação: R\$ 3.744,18 por semana, totalizando 29.953,44 por 8 semanas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.744,18	V.TOTAL: R\$ 29.953,44
OBSERVAÇÃO: Locação de equipamento de câmera 4k mais jogo de lentes (Meta 3 - Etapa 13) Un = semana Necessário para a captação de imagem - Valor da locação: R\$ 3.744,18 por semana, totalizando 29.953,44 por 8 semanas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente de Editor (8 semanas)- Descrição do Bem/Serviço: 1 assistente de editor (Meta 4 - Etapa 2) Un = semana Profissional necessário para a edição das imagens captadas - Valor hora técnica trabalhada: 36,00 por hora, 6 horas/dia, no total de 216,00 por dia, durante 5 dias, totalizando 1.080,00 por semana e 8.641,00 por 8 semanas. Cotação SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.080,21	V.TOTAL: R\$ 8.641,68
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 assistente de editor (Meta 4 - Etapa 2) Un = semana Profissional necessário para a edição das imagens captadas - Valor hora técnica trabalhada: 36,00 por hora, 6 horas/dia, no total de 216,00 por dia, durante 5 dias, totalizando 1.080,00 por semana e 8.641,00 por 8 semanas. Cotação SALIC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Interpretação em Libras (acessibiidade) Meta 4 Etapa 9 - Cumprindo a lei de acessibilidade				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.496,00	V.TOTAL: R\$ 2.496,00
OBSERVAÇÃO: Interpretação em Libras (acessibiidade) Meta 4 Etapa 9 - Cumprindo a lei de acessibilidade				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Viagem - 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta São Paulo - Porto Alegre - (Meta 3. Etapa 12) Valor por unidade (ida e volta): R\$ 1.900,56 Total: R\$ 7.602,24				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.900,56	V.TOTAL: R\$ 7.602,24
OBSERVAÇÃO: Viagem - 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta São Paulo - Porto Alegre - (Meta 3. Etapa 12) Valor por unidade (ida e volta): R\$ 1.900,56 Total: R\$ 7.602,24				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Viagem 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta São Paulo - Maceió - (Meta 3. Etapa 11) Valor por unidade (ida e volta): R\$ 2.617,22 Total: R\$ 10.468,88				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.617,22	V.TOTAL: R\$ 10.468,88
OBSERVAÇÃO: Viagem 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta São Paulo - Maceió - (Meta 3. Etapa 11) Valor por unidade (ida e volta): R\$ 2.617,22 Total: R\$ 10.468,88				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Viagem 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta e volta São Paulo - Rio Branco (Meta 3. Etapa 10) Valor por unidade (ida e volta): R\$ 4.712,81 Total: R\$ 18.851,24				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.712,81	V.TOTAL: R\$ 18.851,24
OBSERVAÇÃO: Viagem 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta e volta São Paulo - Rio Branco (Meta 3. Etapa 10) Valor por unidade (ida e volta): R\$ 4.712,81 Total: R\$ 18.851,24				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Viagens 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta São Paulo - Rio de Janeiro - (Meta 3. Etapa 9) Valor por unidade (ida e volta): R\$ R\$ 773,74 Total: R\$ 3.094,96				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 773,74	V.TOTAL: R\$ 3.094,96
OBSERVAÇÃO: Viagens 8 passagens para 4 profissionais - Ida e volta São Paulo - Rio de Janeiro - (Meta 3. Etapa 9) Valor por unidade (ida e volta): R\$ R\$ 773,74 Total: R\$ 3.094,96				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hospedagem Rio de Janeiro 5 diárias para 4 pessoas - Descrição do Bem/Serviço: Hospedagem para 4 pessoas (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias. Cotação por base de dados (Site especializado)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.581,88	V.TOTAL: R\$ 7.909,40
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Hospedagem para 4 pessoas (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias. Cotação por base de dados (Site especializado)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessor de Imprensa - Descrição do Bem/Serviço: 1 assessor de imprensa (Meta 4 - Etapa 15) Un = semana Profissional responsável por gerar visibilidade para a obra, através de estratégias de comunicação com a mídia, o público e o mercado. Valor hora técnica trabalhada: 211,73 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.270,38 por dia, durante 5 dias, totalizando 6.351,91 por 1 semana. Valor SALIC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.351,91	V.TOTAL: R\$ 6.351,91
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 assessor de imprensa (Meta 4 - Etapa 16) Un = semana Profissional responsável por gerar visibilidade para a obra, através de estratégias de comunicação com a mídia, o público e o mercado. Valor hora técnica trabalhada: 211,73 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.270,38 por dia, durante 5 dias, totalizando 6.351,91 por 1 semana.Cotação SALIC				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Designer Gráfico - Descrição do Bem/Serviço: 1 designer gráfico (Meta 4 - Etapa 12) Un = semana Profissional necessário pela abertura, créditos, legendas e tratamento de fotos - Valor hora técnica trabalhada: 146,66 por hora, 6 horas/dia, no total de R\$ 880,016 por dia, durante 10 dias, totalizando R\$ 8.800,16 por semana e por 2 semanas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.400,08	V.TOTAL: R\$ 8.800,16
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 designer gráfico (Meta 4 - Etapa 13) Un = semana Profissional necessário pela abertura, créditos, legendas e tratamento de fotos - Valor hora técnica trabalhada: 146,66 por hora, 6 horas/dia, no total de R\$ 880,016 por dia, durante 10 dias, totalizando R\$ 8.800,16 por semana e por 2 semanas				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cópia Trailer - Descrição do Bem/Serviço: Serviço de realização de trailer do filme (Meta 4 - Etapa 13) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 4.250,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.250,00	V.TOTAL: R\$ 4.250,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Serviço de realização de trailer do filme (Meta 4 - Etapa 14) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 4.250,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Clipping - Descrição do Bem/Serviço: Serviço realização de clipping (Meta 4 - Etapa 14) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 2.370,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.370,00	V.TOTAL: R\$ 2.370,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Serviço realização de clipping (Meta 4 - Etapa 15) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 2.370,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Direitos de exibição de obra cinematográfica - Descrição do Bem/Serviço: Pagamento de direito de exibição de obra cinematográfica para o processo de distribuição /lançamento do filme (Meta 4 - Etapa 17) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 10.240,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.474,75	V.TOTAL: R\$ 8.474,75
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Pagamento de direito de exibição de obra cinematográfica para o processo de distribuição /lançamento do filme (Meta 4 - Etapa 18) Un = Unidade Necessário para distribuição e exibição do filme - Valor por unidade pela tabela SALIC: 10.240,00				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Diretor Cinematográfico (por semana) - Descrição do Bem/Serviço: 1 diretor cinematográfica (Meta1 - Etapa 2) Un = semana Profissional central do filme, responsável por todas as metas - Valor hora técnica trabalhada: 94,05 por hora, 6 horas/dia, no total de 564,34 por dia, durante 150 dias, totalizando R\$ 2.821,72 por semana e por 84.561,60 por 30 semanas. Cotação Salic.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339040	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.818,72	V.TOTAL: R\$ 84.561,60
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 diretor cinematográfico (Meta1 - Etapa 2) Un = semana Profissional central do filme, responsável por todas as metas - Valor hora técnica trabalhada: 94,05 por hora, 6 horas/dia, no total de 564,34 por dia, durante 150 dias, totalizando R\$ 2.821,72 por semana e por 84.561,60 por 30 semanas. Cotação Salic.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pesquisadora - Descrição do Bem/Serviço: 1 pesquisadora (Meta 1 - Desenvolvimento - Etapa 1.1) Un = semana Profissional necessário para coleta e análise de informações sobre o tema central do filme. Valor hora técnica trabalhada: R\$ 55,55 por hora, 6 horas/dia, no total de R\$ 333,33 por dia, durante 30 dias, totalizando R\$ 9.999,96 por semana e R\$ 1.666,66 por 6 semanas. Cotação Salic.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.666,66	V.TOTAL: R\$ 9.999,96
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 pesquisadora (Meta 1- Etapa 1.1) Un = semana Profissional necessário para coleta e análise de informações sobre o tema central do filme. Valor hora técnica trabalhada: R\$ 55,55 por hora, 6 horas/dia, no total de R\$ 333,33 por dia, totalizando R\$ 1.666,66 por semana e R\$ 9.999,96 por 6 semanas. Cotação Salic.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5 diárias para 4 pessoas em Maceio Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,70.Refeição Maceió Cotação SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 129,54	V.TOTAL: R\$ 2.590,70
OBSERVAÇÃO: (META 3 - Etapa 19) 5 diárias para 4 pessoas Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,80.Refeição Maceió Cotação SALIC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gastos com gasolina e locações de carro (Meta 4 - Etapa 19) Un = semana - necessário para deslocamento de equipe - R\$ 627,18 dia - 5 dias - Total: R\$ 3.135,90. Cotacao SALIC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 627,18	V.TOTAL: R\$ 3.135,90
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Gastos com gasolina e locações de carro (Meta 4 - Etapa 19) Un = semana - necessário para deslocamento de equipe - R\$ 627,18 dia - 5 dias - Total: R\$ 3.135,90. Cotacao SALIC				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de equipamento de de Som (8 semanas) - Gravador de áudio profissional (recorder) , Microfones direcional tipo shotgun, Kit de microfones de lapela sem fio. (Meta 3 - Etapa 14)Un = semana Valor da locação: R\$ 1.480,29 por semana e R\$ 11.842,32 por 8 semanas. Cotação SALIC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.480,29	V.TOTAL: R\$ 11.842,32
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Locação de equipamento de de Som (8 semanas) - Gravador de áudio profissional (recorder) , Microfones direcional tipo shotgun, Kit de microfones de lapela sem fio. (Meta 3 - Etapa 14)Un = semana Valor da locação: R\$ 1.480,29 por semana e R\$ 11.842,32 por 8 semanas. Cotação SALIC				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5 diárias para 4 pessoas em Porto Alegre - (META 3, Etapa 19) Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,70. Refeição - Porto Alegre Cotação SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 129,54	V.TOTAL: R\$ 2.590,70
OBSERVAÇÃO: (META 3 - Etapa 19) 5 diárias para 4 pessoas Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,80. Refeição - Porto Alegre Cotação SALIC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5 diárias para 4 pessoas Rio branco - (META 3 - Etapa 19)Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,70. Refeição Rio Branco,Cotação SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 129,54	V.TOTAL: R\$ 2.590,70
OBSERVAÇÃO: (META 3 - Etapa 19) 5 diárias para 4 pessoas Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,80. Refeição Rio Branco,Cotação SALIC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Verba de alimentação para a produtividade, segurança e bem-estar da equipe durante as filmagens.Un = R\$ 129,50 - 10 unidades / Total : R\$ 1.295,50. Cotação SALIC - (Meta 4 - Etapa 20) Verba de alimentação para a produtividade, segurança e bem-estar da equipe durante as filmagens.Un = R\$ 129,50 - 10 unidades / Total : R\$ 1.295,50. Cotação SALIC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 129,55	V.TOTAL: R\$ 1.295,50
OBSERVAÇÃO: Verba de alimentação para a produtividade, segurança e bem-estar da equipe durante as filmagens.Un = R\$ 129,50 - 10 unidades / Total : R\$ 1.295,50. Cotação SALIC - (Meta 4 - Etapa 20) Verba de alimentação para a produtividade, segurança e bem-estar da equipe durante as filmagens.Un = R\$ 129,50 - 10 unidades / Total : R\$ 1.295,50. Cotação SALIC				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fotógrafo Still (8 semanas) - Descrição do Bem/Serviço: 1 fotógrafo still (Meta 3 - Etapa 7) Un = semana Profissional responsável por capturar fotos no set para materiais promocionas e de divulgação Valor hora técnica trabalhada: 30,59 por hora, 6 horas/dia, no total de 183,59 por dia, durante 40 dias, totalizando 917,98 por semana e 7.343,84 por 8 semanas. o				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 917,98	V.TOTAL: R\$ 7.343,84
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 fotógrafo still (Meta 3 - Etapa 7) Un = semana Profissional responsável por capturar fotos no set para materiais promocionas e de divulgação Valor hora técnica trabalhada: 30,59 por hora, 6 horas/dia, no total de 183,59 por dia, durante 40 dias, totalizando 917,95 por semana e 7.343,60 por 8 semanas.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Ilha de Edição - Meta 4 Etapa 11 - Cumprindo a lei de acessibilidade. Cotação SALIC. Locação de ilha de edição UND= R\$ 10.855,71				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10.855,71	V.TOTAL: R\$ 10.855,71
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Meta 4 Etapa 11 - Cumprindo a lei de acessibilidade. Cotação SALIC. Locação de ilha de edição UND= R\$ 10.855,71				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tradução (acessibilidade)- Meta 4 Etapa 10 - Cumprindo a lei de acessibilidade. Cotação SALIC. Tradução (acessibilidade) UND=R\$ 2.450,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.450,00	V.TOTAL: R\$ 2.450,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Meta 4 Etapa 10 - Cumprindo a lei de acessibilidade. Cotação SALIC. Tradução (acessibilidade) UND=R\$ 2.450,00				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produtor - (22 semanas) - Descrição do Bem/Serviço 1 assistente de produção 1 (Meta 2 - Etapa 2) Un = semana Profissional necessário para assistir o produtor executivo no gerenciamento da logística e da operação diária do projeto. Valor hora técnica trabalhada: 47,00 por hora, - 6 horas/dia R\$ 282,00 dia, durante 110 dias, totalizando R\$ 1.410,04 por semana e R\$ 31.020,00 por 22 semanas. Valor SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.410,04	V.TOTAL: R\$ 31.020,80
OBSERVAÇÃO: Produtor - (22 semanas) - Descrição do Bem/Serviço 1 assistente de produção 1 (Meta 2 - Etapa 2) Un = semana Profissional necessário para assistir o produtor executivo no gerenciamento da logística e da operação diária do projeto. Valor hora técnica trabalhada: 47,00 por hora, - 6 horas/dia R\$ 282,00 dia, durante 110 dias, totalizando R\$ 1.410,00 por semana e R\$ 31.020,00 por 22 semanas. Valor SALIC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Legendagem - Descrição do Bem/Serviço: Legenda fundamental para acessibilidade - UN = Unitário R\$ 3.810,84. Cotação SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.810,84	V.TOTAL: R\$ 3.810,84
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Legenda fundamental para acessibilidade - UNU = R\$ 3.810,84. Cotação SALIC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Legenda descritiva (acessibilidade) - Descrição do Bem/Serviço: Meta 4 Etapa 8 - Cumprindo a lei de acessibilidade. Cotação SALIC. UN=R\$ 2.383,03				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.383,03	V.TOTAL: R\$ 2.383,03
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Meta 4 Etapa 8 - Cumprindo a lei de acessibilidade. Cotação SALIC. Legenda descritiva (acessibilidade) UN=R\$ 2.383,03				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gastos com gasolina e locações de carro (Meta 3- Etapa 18) Un = dia necessário para deslocamento de equipe - R\$ 375,00 dia - 10 dias - Total: R\$ 3.750,00. Cotação SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339049	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 375,00	V.TOTAL: R\$ 3.750,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de automoveis para deslocamento de equipe (Meta 3 - Etapa 17) Un = dia Necessário para deslocamento de equipe quando estiverem em outros estados- Valor da locação pela tabela SALIC: 464,50 por dia, totalizando 9.290,00 por 20 dias. Cotação SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 464,50	V.TOTAL: R\$ 9.290,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Locação de automoveis para deslocamento de equipe (Meta 3 - Etapa 17) Un = dia Necessário para deslocamento de equipe quando estiverem em outros estados- Valor da locação pela tabela SALIC: 464,50 por dia, totalizando 9.290,00 por 20 dias. Cotação SALIC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hospedagem para 4 pessoas em Maceió (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias. Cotação por base de dados (Site especializado)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.581,88	V.TOTAL: R\$ 7.909,40
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Hospedagem para 4 pessoas (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias. Cotação por base de dados (Site especializado)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hospedagem para 4 pessoas em Porto Alegre (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias. Cotação por base de dados (Site especializado)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.581,88	V.TOTAL: R\$ 7.909,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hospedagem para 4 pessoas (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias. Cotação por base de dados (Site especializado)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.581,88	V.TOTAL: R\$ 7.909,40
OBSERVAÇÃO: Hospedagem para 4 pessoas (Meta 3 - Etapa 16) Un = Unidade = dias (5) - R\$ 1.581,88 por dia e R\$ 7.909,40 por 5 dias. Cotação por base de dados (Site especializado)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 5 diárias para 4 pessoas - Rio de Janeiro - (META 3 - Etapa 19) 5 diárias para 4 pessoas Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,80.Refeição - Rio de Janeiro Cotação SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 129,54	V.TOTAL: R\$ 2.590,80
OBSERVAÇÃO: (META 3 - Etapa 19) 5 diárias para 4 pessoas Un = 20 refeições/ R\$ 129,54 totalizando R\$ 2.590,80.Refeição - Rio de Janeiro Cotação SALIC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Refeição - São Paulo - 20 diarias para 4 pessoas, totalizando 80 refeições. Cotação SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 80,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 129,54	V.TOTAL: R\$ 10.363,20
OBSERVAÇÃO: Refeição - São Paulo - 20 diarias para 4 pessoas, totalizando 80 refeições. Cotação SALIC.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Making Of (8 semanas) - Descrição do Bem/Serviço: 1 making off (Meta 3 - Etapa 8) Un = semana Profissional responsável por garantir o registro do processo criativo e técnico por trás da produção para divulgação da obra. Valor hora técnica trabalhada: 208,33 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.250,00 por dia, durante 5 dias, totalizando 6.250,00 por 1 semana. Cotação SALIC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.250,00	V.TOTAL: R\$ 6.250,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 making off (Meta 3 - Etapa 8) Un = semana Profissional responsável por garantir o registro do processo criativo e técnico por trás da produção para divulgação da obra. Valor hora técnica trabalhada: 208,33 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.250,00 por dia, durante 5 dias, totalizando 6.250,00 por 1 semana. Cotação SALIC				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Diretor de Fotografia (8 semanas) -Descrição do Bem/Serviço: 1 diretor de fotografia (Meta 3 - Etapa 5) Un = semana Profissional necessário para a Responsável por criar a estética visual e a iluminação e operar a câmera - Este serviço será realizado pelos assistentes de câmera das imagens captadas - Valor hora técnica trabalhada: 89,98 por hora, 6 horas/dia, no total de 539,81 por dia, durante 40 dias, totalizando 2.699,55 por semana e 21.596,40 por 8 semanas. Cotação SALIC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.699,55	V.TOTAL: R\$ 21.596,40
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 diretor de fotografia (Meta 3 - Etapa 5) Un = semana Profissional necessário para a Responsável por criar a estética visual e a iluminação e operar a câmera - Este serviço será realizado pelos assistentes de câmera das imagens captadas - Valor hora técnica trabalhada: 89,98 por hora, 6 horas/dia, no total de 539,81 por dia, durante 40 dias, totalizando 2.699,55 por semana e 21.596,40 por 8 semanas. Cotação SALIC				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Elenco principal (8 semanas) - Descrição do Bem/Serviço: Elenco Principal (Meta 3 - Etapa 2) Un = semana - Personagens reais e centrais para a narrativa da obra - Valor hora técnica trabalhada: 90,41 por hora, 6 horas/dia, no total de 542,50 por dia, durante 40 dias, totalizando 2.712,50 por semana e 21.700,00 por 8 semanas. Cotação Salic				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.712,50	V.TOTAL: R\$ 21.700,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: Elenco Principal (Meta 3 - Etapa 2) Un = semana - Personagens reais e centrais para a narrativa da obra - Valor hora técnica trabalhada: 90,41 por hora, 6 horas/dia, no total de 542,50 por dia, durante 40 dias, totalizando 2.712,50 por semana e 21.700,00 por 8 semanas. Cotação Salic				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produtor Executivo (Local) - (Meta 3- Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para acompanhar a equipe nos locais e cidades das filmagens e gerenciar a logística e a operação diária do projeto. Valor hora técnica trabalhada: 64,62 por hora, - 6 horas/dia R\$ 387,76 dia, durante 40 dias, totalizando R\$ 1.938,80 por semana e R\$ 15.510,40 por 8 semanas. Cotação SALIC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.938,80	V.TOTAL: R\$ 15.510,40
OBSERVAÇÃO: Produtor Executivo (Local) - (Meta 3- Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para acompanhar a equipe nos locais e cidades das filmagens e gerenciar a logística e a operação diária do projeto. Valor hora técnica trabalhada: 64,62 por hora, - 6 horas/dia R\$ 387,76 dia, durante 40 dias, totalizando R\$ 1.938,80 por semana e R\$ 15.510,40 por 8 semanas. Cotação SALIC				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Produtor Executivo (24 semanas) - Descrição do Bem/Serviço 1 produtor executivo (Meta 2 - Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para gerenciar a logística e a operação diária do projeto. Valor hora técnica trabalhada: 79,07 por hora, - 6 horas/dia 474,44 dia, durante 120 dias, totalizando 2.372,20 por semana e R\$ 56.932,80 por 24 semanas. Cotação Salic				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.372,20	V.TOTAL: R\$ 56.932,80
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço 1 produtor executivo (Meta 2 - Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para gerenciar a logística e a operação diária do projeto. Valor hora técnica trabalhada: 79,07 por hora, - 6 horas/dia 474,44 dia, durante 120 dias, totalizando 2.372,20 por semana e R\$ 56.932,80 por 24 semanas. Cotação Salic.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de sala de cinema - Etapa estratégica para a pré-estreia, e exibições garantido a qualidade técnica, o impacto emocional e a credibilidade junto ao público e à imprensa. Un: Unitário. Cotação Salic				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 13.918,18	V.TOTAL: R\$ 13.918,18
OBSERVAÇÃO: Etapa estratégica para a pré-estreia, e exibições garantido a qualidade técnica, o impacto emocional e a credibilidade junto ao público e à imprensa. Un: Unitário. Cotação Salic				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Trilha sonora original - Descrição do Bem/Serviço: 1 Trilha Sonora Original (Meta 4 - Etapa 7) Un = semana Profissional responsável pela alma da narrativa, reforço das emoções, e codução do ritmo através da música. Valor hora técnica trabalhada: 255, 041 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.530,25 por dia, durante 5 dias, totalizando 7.651,25 por 1 semana.ca. Valor SALIC.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.651,25	V.TOTAL: R\$ 7.651,25
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 Trilha Sonora Original (Meta 4 - Etapa 7) Un = semana Profissional responsável pela alma da narrativa, reforço das emoções, e codução do ritmo através da música. Valor hora técnica trabalhada: 255, 041 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.530,25 por dia, durante 5 dias, totalizando 7.651,25 por 1 semana. Valor SALIC				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Colorista/Color Grading (1 semanas) - Descrição do Bem/Serviço: 1 color grading (Meta 4 - Etapa 5) Un = semana Profissional responsável pelo processo de correção de cor realizado após a conformação digital - Valor hora técnica trabalhada: 272, 72 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.636,37 por dia, durante 5 dias, totalizando 8.181,89 por 1 semana.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.181,89	V.TOTAL: R\$ 8.181,89
OBSERVAÇÃO: Colorista/Color Grading (1 semanas) - Descrição do Bem/Serviço: 1 color grading (Meta 4 - Etapa 5) Un = semana Profissional responsável pelo processo de correção de cor realizado após a conformação digital - Valor hora técnica trabalhada: 272, 72 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.636,37 por dia, durante 5 dias, totalizando 8.181,89 por 1 semana.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Finalizador - Descrição do Bem/Serviço: 1 finalizador (Meta 4 - Etapa 4) Un = semana Profissional responsável por garantir que o documentário esteja tecnicamente perfeito e pronto para distribuição em diferentes plataformas. Valor hora técnica trabalhada: por hora, 237,50 horas/dia, no total de 1.425,00 por dia, durante 5 dias, totalizando 7.125,00 por 1 semana. Cotação SALIC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.125,00	V.TOTAL: R\$ 7.125,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 finalizador (Meta 4 - Etapa 4) Un = semana Profissional responsável por garantir que o documentário esteja tecnicamente perfeito e pronto para distribuição em diferentes plataformas. Valor hora técnica trabalhada: por hora, 237,50 horas/dia, no total de 1.425,00 por dia, durante 5 dias, totalizando 7.125,00 por 1 semana. Cotação SALIC.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Edição de som (1 semana) - Descrição do Bem/Serviço: 1 editor de som (Meta 4 - Etapa 3) Un = semana Profissional responsável pela montagem e instalações de equipamentos de som elétrico e eletrônico - Valor hora técnica trabalhada: 270,87 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.625,24 por dia, durante 5 dias, totalizando 8.126,20 por 1 semana. Cotação Salic				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.126,20	V.TOTAL: R\$ 8.126,20
OBSERVAÇÃO: Edição de som (1 semana) - Descrição do Bem/Serviço: 1 editor de som (Meta 4 - Etapa 3) Un = semana Profissional responsável pela montagem e instalações de equipamentos de som elétrico e eletrônico - Valor hora técnica trabalhada: 270,87 por hora, 6 horas/dia, no total de 1.625,24 por dia, durante 5 dias, totalizando 8.126,20 por 1 semana. Cotação Salic				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Editor (8 semanas) - Descrição do Bem/Serviço: 1 editor (Meta 4 - Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para a edição das imagens captadas - Valor hora técnica trabalhada: 68,409 por hora, 6 horas/dia, no total de 410, 45 por dia, durante 40 dias, totalizando 2.052,25 por semana e 16.418,16 por 8 semanas. Valor Tabela Salic.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.052,27	V.TOTAL: R\$ 16.418,16
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 editor (Meta 4 - Etapa 1) Un = semana Profissional necessário para a edição das imagens captadas - Valor hora técnica trabalhada: 68,409 por hora, 6 horas/dia, no total de 410, 45 por dia, durante 40 dias, totalizando 2.052,25 por semana e 16.418,16 por 8 semanas. Valor Tabela Salic.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Operador de Som (8 semanas) - Descrição do Bem/Serviço: 1 operador de som (Meta 3 - Etapa 6) Un = semana Profissional responsável por capturar o áudio de alta qualidade durante a filmagem. Valor hora técnica trabalhada: 77,06 por hora, 6 horas/dia, no total de 462,37 por dia, durante 40 dias, totalizando 18.494,80 por semana e 2.311,85 por 8 semanas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.311,85	V.TOTAL: R\$ 18.494,80
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 operador de som (Meta 3 - Etapa 6) Un = semana Profissional responsável por capturar o áudio de alta qualidade durante a filmagem. Valor hora técnica trabalhada: 77,06 por hora, 6 horas/dia, no total de 462,37 por dia, durante 40 dias, totalizando 18.494,80 por semana e 2.311,85 por 8 semanas				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente de Direção (8 semanas) - Descrição do Bem/Serviço: 1 assistente de direção (Meta 3 - Etapa 4) Un = semana Profissional necessário para assistir o Diretor Cinematográfico - Valor hora técnica trabalhada: 50,69 por hora, 6 horas/dia, no total de 304,098 por dia, durante 40 dias, totalizando 1.52,49 por semana e 12.163,92 por 8 semanas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.520,49	V.TOTAL: R\$ 12.163,92
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 assistente de direção (Meta 3 - Etapa 4) Un = semana Profissional necessário para assistir o Diretor Cinematográfico - Valor hora técnica trabalhada: 50,69 por hora, 6 horas/dia, no total de 304,098 por dia, durante 40 dias, totalizando 1.52,49 por semana e 12.163,92 por 8 semanas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente de Produção (8 SEMANAS) - Descrição do Bem/Serviço: 1 assistente de produção (Meta 3 - Etapa 3) Un = semana - Profissional necessário para assistir o Produtor Executivo - Valor hora técnica trabalhada: 53,51 por hora, 8 horas/dia, no total de 428,12 por dia, durante 40 dias, totalizando R\$ 2.140,60 por semana e 17.124,80 por 8 semanas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.140,60	V.TOTAL: R\$ 17.124,80
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 assistente de produção (Meta 3 - Etapa 3) Un = semana - Profissional necessário para assistir o Produtor Executivo - Valor hora técnica trabalhada: 53,51 por hora, 8 horas/dia, no total de 428,12 por dia, durante 40 dias, totalizando R\$ 2.140,60 por semana e 17.124,80 por 8 semanas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Roteirista (3 semanas) - Descrição do Bem/Serviço: 1 roteirista (Meta 1 - Etapa 3) Un = semana Profissional necessário no processo de produção cinematográfica, responsável pela criação e desenvolvimento do roteiro - Valor hora técnica trabalhada: 100,00 por hora, 6 horas/dia, no total de 600,00 por dia, durante 15 dias, totalizando por semana e 3.000,00 por semana sendo 9.000,00 por 3 semanas . Cotação Salic.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339040	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 roteirista (Meta 1 - Etapa 3) Un = semana. Profissional necessário no processo de produção cinematográfica, responsável pela criação e desenvolvimento do roteiro - Valor hora técnica trabalhada: 100,00 por hora, 6 horas/dia, no total de 600,00 por dia, durante 15 dias, totalizando por semana e 3.000,00 por semana sendo 9.000,00 por 3 semanas . Cotação Salic.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contabilidade - Descrição do Bem/Serviço: 1 contador (Meta 1 - Etapa 5) Un = semana - Profissional necessário para os serviços contábeis - Valor hora técnica trabalhada: 120,00 por hora, 8 horas/dia, no total de 960 por dia, durante 5 dias, totalizando 4.800,00 por semana por 1 semana.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Fernando Caldas - 479				
CEP: 05535-060	UF: SP	MUNICÍPIO: 7107 - SÃO PAULO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.800,00	V.TOTAL: R\$ 4.800,00
OBSERVAÇÃO: Descrição do Bem/Serviço: 1 contador (Meta 1 - Etapa 5) Un = semana - Profissional necessário para os serviços contábeis - Valor hora técnica trabalhada: 120,00 por hora, 8 horas/dia, no total de 960 por dia, durante 5 dias, totalizando 4.800,00 por semana por 1 semana.				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339040	R\$ 93.561,60	R\$ 93.561,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
333233	R\$ 40.017,32	R\$ 40.017,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339033	R\$ 12.425,90	R\$ 12.425,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339035	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 140.624,09	R\$ 140.624,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 429.621,09	R\$ 429.621,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339049	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:		R\$ 800.000,00		

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

Declaracao_de_Transparencia.docxassinado.pdf

Curriculo Instituto A Nossa Jornada.pdf

Portfolio Instituto A Nossa Jornada.pdf

Portfolio Renata Quintella-compressed.pdf

Currículo Renata Quintella .pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

SEI_2529645_Termo_de_Fomento 975551 nossa jornada.pdf